
Contacto

Teléfono 985893202
Fax 985891294
Correo Electrónico ofgenerales1@ayto-villaviciosa.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2022/28 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaviciosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaviciosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de aprovechamientos maderables de varios lotes de parcelas propiedad
del Ayuntamiento de Villaviciosa en Selorio.

Los detalles del objeto del contrato están ampliamente desarrollados en los Pliegos de CláusulasDescripción 
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 246.117,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.802,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.117,96 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Selorio, Villaviciosa
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.villaviciosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 que contiene las parcelas recogidas en el Anexo al PPT

Lote 4 que contiene las parcelas recogidas en el Anexo al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 18.129,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.937,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.129,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MADERASIGLESIAS, S.L.
NIF B33225640
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.207,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

contrato maderas lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f785676b-f3e1-48c1-8e35-94c1179113bc

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd9c5bf1-dd5a-4190-9876-256d8e827529
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f785676b-f3e1-48c1-8e35-94c1179113bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f785676b-f3e1-48c1-8e35-94c1179113bc


Lugar

SALON DE PLENOS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33300) Villaviciosa España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRONICO 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura del Archivo electrónico núm. 1 que contiene la
documentación administrativa.

Precio de la oferta más baja 19.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.300,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta que ha cumplido con todos los requisitos previos a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

18 Mes(es)

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento están recogidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jGmpPJasJ%2FgS7 pcxhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012607288 |  2024-000161777 | Mon, 05 Feb 2024 11:53:49:607 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31016591128383309332941573488772232415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jGmpPJasJ%2FgS7pcxhTeWOg%3D%3D

